
 

' „ Ministerstvo vnitra České republiky 2 1 8 1 ' ' 2 U 2 1 _

' č. j.: MV—129581-1/SlK5-2021

Statutární město Ostrava

č. sml.: 2181/2021/MP Počet listů: 6

SMLOUVA
o využívání radiokomunikačního systému PEGAS

(dále jen „smlouva“)

uzavřená podle 5 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

mezi

Ministerstvem vnitra České republiky

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7,
uč: 000 07 064
zastoupeném Janem Hamáčkem

1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra
(dále jen „Operátor“)

a

Statutárním městem Ostrava

se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava,
IČ: 0084541,
zastoupeném Ing. Tomášem Macurou, MBA
primátorem

(dále jen „Uživatel“ nebo také „MPO“),

dále společně Operátor 3 Uživatel jen jako „strany smlouvy“.

Čl. 1

Předmět a účel smlouvy

 
(1) Předmětem smlouvy je úprava vzájemných vztahů mezi Operátorem

a Uživatelem při využívání radiokomunikační sítě složek integrovaného záchranného
systému (dále jen „IZS“), založené na technologii TETRAPOL (dále jen „Systém
PEGAS“).

(2) Účelem smlouvy je poskytovat Uživateli komunikační služby prostřednictvím
Systému PEGAS a také vytvořit možnost součinnostní komunikace mezi Uživatelem
a vybranými dalšími uživateli Systému PEGAS na území České republiky, a to za
podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu s předpisy vydanými Operátorem
(viz Příloha č. 1 této smlouvy).



Čl. 2

Všeobecné závazky a principy

(1) Operátor je správcem Systému PEGAS a poskytne Uživateli přístup
k využití infrastruktury Systému PEGAS v souladu s platným „lndividuálním

oprávněním kvyužívání kmitočtů č.125161/Tl“, vydaným pro Ministerstvo vnitra

Českým telekomunikačním úřadem na základě zákona č. 127/2005 Sb.,
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon

o elektronických komunikacích), a vsouladu s „Všeobecným oprávněním č. VO-

R/5/O7.2005-18 kprovozování uživatelských terminálů rádiových sítí standardů
TETRA a TETRAPOL“, vydaným pro Ministerstvo vnitra Českým telekomunikačním
úřadem s platností od 1. 9. 2005.

(2)|nfrastrukturou Systému PEGAS se rozumí zejména soustava řídících
rádiových ústředen, základnových radiostanic, stacionárních opakovačů signálu
a systémových přenosových spojů.

(3) Provoz, údržbu a servis Systému PEGAS včetně školení jeho systémových
uživatelů zajišťuje pro Operátora na základě uzavřeného smluvního vztahu Národní

agentura pro komunikační a informační technologie, státní podnik (dále jen
„Provozovatel“).

(4) Strany smlouvy se zavazují v průběhu platnosti této smlouvy spolupracovat
při realizaci jejího předmětu a účelu. K tomu pověřují pro řešení technických

a operativních provozních záležitostí vyplývajících ztéto smlouvy následující
kontaktní osoby:

a) za stranu Operátora

b) za stranu Uživatele

Čl. 3

Provoz a správa systému

(1) Operátor:

a) vydává vPříIoze č.2 této smlouvy „Obecné zásady pro provoz a základní
parametry provozního řešení komunikačního prostředí terminálů Uživatele
v Systému PEGAS“,

b) prostřednictvím Provozovatele přidělí Uživateli v souladu s číslovacím plánem
účastníků Systému PEGAS dostatečnou adresovací kapacitu pro terminály (dále
také „koncová zařízení“), tj. maximálně 103 účastnických adres, a to ve lhůtě do 10
(deseti) dnů od data nabytí účinnosti této smlouvy,



c) prostřednictvím Provozovatele zajistí pokrytí zájmových teritorií Uživatele

v rozsahu totožném s pokrytím teritoria pro součinnostní spojení s programově

definovanými dalšími účastníky Systému PEGAS nebo jejich skupinami,

d) prostřednictvím Provozovatele zajistí potřebné systémové zdroje infrastruktury
Systému PEGAS pro dosažení základních parametrů provozního řešení
definovaného pro Uživatele, a to ve lhůtě do 10 (deseti) dnů od data nabytí
účinnosti této smlouvy,

e) zabezpečí u Provozovatele kapacitu a zpracování předpisu pro personalizaci
koncových zařízení Uživatele, včetně jejich zavedení do Systému PEGAS podle

podkladů dodaných Uživatelem,

f) zajistí u Provozovatele pro určené pracovníky Uživatele školení školitelů obsluh

koncových zařízení Systému PEGAS, jehož absolvování je potvrzeno vydáním
příslušného osvědčení,

g) na písemné vyžádání poskytne Uživateli výpis provozu koncových zařízení

Uživatele,

h) je oprávněn omezit přístup ke službám Systému PEGAS koncovým zařízením

Uživatele, u nichž došlo k závažnému porušení provozních zásad nebo pokynů
vydaných Operátorem kzajištění bezpečnosti Systému PEGAS nebo po zásahu

vyšší moci; o omezení přístupu ke službám Systému PEGAS bezodkladně
informuje Uživatele sám nebo prostřednictvím Provozovatele.

(2) Uživatel:

a) prohlašuje, že projednal a zajistil před podpisem této smlouvy dohodu pravidel
vzájemné komunikace a součinností uvedených v Příloze č. 2 jako podmínku pro

personalizaci svých koncových zařízení a jejich zavedení do Systému PEGAS,

b) zajistí ve spolupráci s Provozovatelem, že všechna koncová zařízení Systému

PEGAS vjeho držení budou naprogramována vsouladu spokyny uvedenými

v Příloze č. 2,

c)zajistí dodržování obecných zásad pro provoz Systému PEGAS vsouladu

s podmínkami vydanými Operátorem (viz Příloha č. 1),

d) zajistí, aby koncová zařízení Systému PEGAS obsluhovaly výhradně osoby, které

úspěšně absolvovaly předepsané školení obsluh koncových zařízení Systému

PEGAS a jsou prokazatelně proškoleny záznamem o školení (oprávněné osoby),

e)zajistí okamžité vyrozumění Provozovatele na pracoviště Národního dohledu

PEGAS o případných jím zjištěných závadách systému PEGAS nebo pro
operativní řešení svých požadavků některým z uvedených kontaktů s nepřetržitým

provozem:



f) projedná s Operátorem a předloží formou dodatku ktéto smlouvě každý nový

záměr vybavování účastníků Uživatele dalšími koncovými zařízeními včetně jejich
počtů, typů a dislokace tak, aby byla v případě schválení dodatku Operátorem
umožněna řádná úprava provozního řešení a naprogramování těchto nových
koncových zařízení Uživatele.

Čl. 4

Šifrová ochrana a bezpečnost systému

(1) Operátor:

a) vydává technická a organizační opatření k zajištění bezpečnosti Systému PEGAS

a jeho jednotlivých prvků,

b) zabezpečí implementaci klíčových proměnných do koncových zařízení Uživatele,

c) je oprávněn omezit přístup ke siužbám Systému PEGAS koncovým zařízením

Uživatele, u nichž došlo k závažnému porušení provozních zásad nebo pokynů

vydaných Operátorem kzajištění bezpečnosti Systému PEGAS nebo po zásahu
vyšší moci; o omezení přístupu ke službám Systému PEGAS bezodkladně

informuje Uživatele sám nebo prostřednictvím Provozovatele.

(2) Uživatel se zavazuje dodržovat technická a organizační opatření vydaná
Operátorem k zajištění bezpečnosti Systému PEGAS a jeho jednotlivých prvků,

zejména:

a) postupovat v souladu s Bezpečnostními postupy (viz Příloha č. 3),

b) respektovat termíny stanovené Operátorem pro obměnu klíčových proměnných

v koncových zařízeních,

c)v případě ztráty nebo odcizení koncového zařízení neprodleně kontaktovat

Provozovatele na pracoviště Národního dohledu Systému PEGAS tak, aby bylo
zajištěno zablokování komunikace tohoto koncového zařízení,

d) zajistit, aby před předáním koncového zařízení na záruční nebo pozáruční opravu
do servisního střediska bylo zařízení depersonalizováno postupem stanoveným
Operátorem,

e) neposkytnout koncové zařízení jiné než oprávněné osobě.

č|.5

Systémová školení

(1) Operátor zajistí prostřednictvím Provozovatele, po vzájemné dohodě

s Uživatelem, provedení školení školitelů Systému PEGAS pro určené pracovníky

Uživatele.

(2) Uživatel zajistí cestou vlastních školitelů prokazatelné proškolení dalších
osob Uživatele, které budou rovněž oprávněny obsluhovat koncová zařízení Systému

PEGAS. O provedení těchto školení a seznamu jejich účastníků vede záznamy.   



Čl. 6

Udržba a servis zařízení

(1) Operátor zajišt'uje prostřednictvím Provozovatele provádění periodické

údržby a servisu zařízení infrastruktury Systému PEGAS. V případě plánovaných

preventivních zásahů a oprav zařízení infrastruktury Systému PEGAS je
Provozovatel oprávněn na nezbytně nutnou dobu provoz infrastruktury omezit.

Vtakovém případě vyrozumí Operátor Uživatele v předstihu 10 (deseti) pracovních

dnů. Za havarijní situace dojde k vzájemnému vyrozumění neprodleně.

(2) Záruční i pozáruční servis koncových zařízení si Uživatel zajišťuje

samostatně a na vlastní náklady.

Čl. 7

Úhrada finančních nákladů

(1) Koncová zařízení a příslušenství pro svou potřebu si zajišt'uje Uživatel

samostatně a po dohodě s Operátorem z důvodu zajištění jejich kompatibility se

Systémem PEGAS.

(2) Strany smlouvy se dohodly, že za sjednané plnění vyplývající ztéto
smlouvy nebude poskytnuto peněžité p!nění.

Čl. 8

Závěrečná ustanovení

(1) Operátor prohlašuje a činí nesporným, že v případě přechodu na modernější

technologie, než je Systém PEGAS, přechází Uživatel automaticky na tuto novou
moderní technologii za stejných podmínek, sjednaných v této smlouvě.

(2) Smlouva se uzavírá na dobu 8 (osmi) let. Platnosti a účinnosti nabývá dnem

jeho podpisu oběma stranami smlouvy. Kterákoliv ze stran smlouvy může smlouvu

vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta se stanovuje v délce 1 (jeden)

rok a počítá se od prvního dne měsíce následujícího po dni doručení písemné
výpovědi ze smlouvy druhé straně smlouvy. Po dobu výpovědní lhůty nesmí být ze
strany Operátora omezeno poskytování služeb Systému PEGAS Uživateli kromě

případu, že o to Uživatel sám ve výpovědi požádal.

(3) Stane—Ii se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným,

nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, které zůstávají platná a účinné.
Strany smlouvy se v tomto případě zavazují neprodleně písemnou dohodou nahradit

ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného &

neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

(4) Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze jeho dodatky, ktere odsouhlasí obě

strany smlouvy.

 



  

(5) Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Nařízení Ministerstva vnitra č. 25 ze dne 25. duQna 2012 (ve znění
NMV č. 30/2019 zavádějícího změnu subjektu „Ceská pošta“ za
„Národní agenturu pro informační a komunikační technologie“), kterým
se stanoví pokyny pro zpracování, uveřejňování, změny a využívání
souboru dokumentů „Provozní dokumentace systému PEGAS“ (5 listů)

Příloha č. 2 - Obecné zásady pro provoz a základní parametry provozního řešení
komunikačního prostředí terminálů Uživatele v Systému PEGAS
(7 listů)

Příloha č. 3 - Bezpečnostní postupy - radiokomunikační systém PEGAS (39 listů)

(6) Strany smlouvy prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem
řádně seznámily, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných
podmínek a byla uzavřena podle pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují
oprávnění zástupci stran smlouvy své podpisy.

(7) Doložka platnosti právního jednání dle 5 41 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření této smlouvy na straně statutárního města Ostravy rozhodla rada

města dne 24.08.2021 usnesením č. 07318/RM1822/112.

V Praze dne: v Ostravě dne:  

     


